
SERVICIOS
REDES

SOCIALES



EMPRENDIMIENTO DIGITAL Y REDES SOCIALES

Asesoría inicial para explicarte
como iniciar el proceso.
Plantillas con cada formato para
que en poco tiempo puedas
diseñar a tu gusto.
Una capacitación semanal grupal
con el paso a paso de lo que vas a
trabajar.
Banco de Apps y herramientas
para lograr todo lo que vas a
necesitar.
Sesión de preguntas y respuestas
con la Mentora.

¿Qué incluye?

1.

2.

3.

4.

5.

Este servicio es para personas que tienen tiempo y
quieren crear sus redes sociales y diseño de cada
contenido para su emprendimiento, nosotros como
agencia entendemos que todos tenemos las
mismas capacidades solo que hace falta quien
entienda lo que realmente necesitas y es aprender.



EMPRENDIMIENTO DIGITAL Y REDES SOCIALES

Modalidad virtual y pagas una
vez al mes.
El vendedor se hace cargo de
enviarte el link  del formulario
para que registres los datos
iniciales necesarios.
 Te llegará al correo electrónico
registrado el material que irás
necesitando en máximo 48h.
Para las sesiones de mentoring
o asesoría debes tener
presente la disponibilidad
horaria para agendar, una vez
la solicites recibirás
confirmación mediante correo
electrónico por parte de
Marilyn Muñoz con el link de
Google Meet.

¿Cómo lo adquiero?

1.

2.

3.

4.



consiste en la combinación de las
acciones y objetivos del marketing
digital con la capacidad de
difusión de las redes sociales,
como parte de la estrategia global
de comunicación de una empresa.
Se trata de una herramienta
potente que ofrece la posibilidad
de alcanzar objetivos como
construir o consolidar tu marca,
Mejorar tu canal de ventas creado.

Social media marketing

https://www.inboundcycle.com/blog-de-inbound-marketing/qu%C3%A9-papel-juegan-las-redes-sociales-en-una-estrategia-de-inbound-marketing


Plan de Social media marketing

En la actualidad, la presencia  en redes
sociales es esencial para alcanzar el
éxito y conectar con el público objetivo.
Sin embargo, entendemos que como
emprendedor, tu tiempo puede estar
limitado para gestionar activamente tus
redes sociales. Para abordar esta
necesidad, hemos desarrollado este plan
que te permitirá mantener una sólida
presencia en línea sin comprometer tu
agenda ocupada.



Plan de Social media marketing

Estudio de mercadeo para analizar tu nicho
y competencia e identificar oportunidades
únicas.
Community Manager: Gestionaremos tus
redes sociales, creamos el calendario de
contenido y lo publicamos en fechas y
horarios adecuados para tu negocio.
Content creator: Crearemos contenido
relevante que conecta con tu audiencia y
medimos las estadísticas.
Diseño + Edición + Publicidad: Te cubrimos,
desde imágenes como post, flyers, historias,
videos y creamos pautas/anuncios desde
la A a la Z. 
 Feedback y asesoría mensual en los que
presentamos lo que se hizo y los resultados
obtenidos, hacemos análisis juntos y te
asesoramos en lo que seguiremos
trabajando.

¿Qué incluye?

1.

2.

3.

4.

5.



Plan de Social media marketing

Debes llenar el formulario que el
área comercial te enviará. 
Completar el proceso de pago
(se hace 1 vez al mes).
Asistir a la primer reunión virtual
con la social media manager. 

¿Cómo lo adquiero?

1.

2.

3.




